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Kjære muslimer! 

I verset jeg har lest, sier vår 

allmektige Herre følgende: “Vi har 

virkelig skapt mennesket i den beste 

formen.”1 

Ja, kjære brødre og søstre! 

Mennesket er Ashrafu’l-makhluqat [=beste 

av alle skapninger]. Den mest ærefulle og 

fullkomne av alle skapninger. Utstyrt med 

overlegne kvaliteter og gode egenskaper. 

Men menneskets verdi i Herrens øyne 

ligger ikke i dets hudfarge, kjønn, 

funksjonshemming eller ikke-

funksjonshemming. Den mest verdifulle 

personen i Allahs åsyn er den som tjener 

Han på rett måte og unngår å være ulydig 

mot Hans befalinger. 

Kjære troende! 

I denne verden, hvor vi er skapt for 

å bli satt på prøve, er det menneskets plikt å 

åpne sin sjel og sitt hjerte for godhet og 

skjønnhet. På dette punktet er det ikke en 

mangel at menneskekroppen er 

funksjonshemmet eller ufullstendig. 

Profeten (saw) sier faktisk følgende i en av 

sine hadither: “Allah ser ikke på deres 

kropper og deres ytre, men på deres 

hjerter.”2 

 

 

Kjære muslimer! 

Allahs sendebud (saw) la en spesiell 

vekt på de funksjonshemmede og tok seg av 

dem personlig. Han så ikke 

funksjonsnedsettelsene i menneskekroppen 

som et hinder for å påta seg sosiale plikter. 

Han har fortalt at funksjonshemninger som 

møtes med tålmodighet og utholdenhet, er 

en mulighet til å komme til jannah.3 Han var 

følsom nok til å legge sin egen kappe der 

Abdullah b. Ummi Mektûm, en 

synshemmet ledsager, skulle sitte. Han ga 

de funksjonshemmede viktige oppgaver 

som å være undervisere, muezzin og som å 

være stedfortreder for byens administrasjon 

når han dro ut av Medina. 

Kjære troende! 

I dag må vi forstå og respektere våre 

funksjonshemmede brødre og søstre. Vi må 

dele deres byrder, gjøre livet lettere for dem 

og mobilisere for å la dem dra nytte av alle 

mulighetene. Vi må også bistå familier som 

har funksjonshemmede slektninger ved 

behov. Vi må unngå ord som sårer våre 

brødre og søstre, og atferd som gjør livet 

vanskelig for dem. La oss ikke glemme at vi 

kan være perfekte troende i den grad vi gjør 

livet lettere for hverandre. 

Jeg avslutter min khutba med 

følgende råd fra Allahs sendebud (saw); 

“At du veileder en synshemmet person, 

er sadaqa. At du hjelper en svak person 

er sadaqa. At du uttrykker hva en person 

med talevansker mener, er sadaqa.”4 

 

1 Tîn, 95/4. 
2 Müslim, Birr, 33. 
3 Buhârî, Merdâ, 7. 
4 İbn Hanbel, V, 152. 
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